At enim ipsi rationi fortasse minus congruit, ut a Cane, qui solus libertate præditus est, pro veris minimeque fictis, falsa & commentitia media hominum in frequentia concinantur; tamen id consuetudine receptum est, quæ a Diogene & Cratete cœpta pervasit ad posteros. Verum nullum istiusmodi reperies exemplum. Ut illud interim omittam, Cynico nummorum veluti falsario non convenire, ut consuetudine ipsa, sed sola ratione ducatur; tum ut quid agendum sit per sese videat ipse, non extrinse-

ὅτι γὰρ ἰού Voff.  
Hornkel p. 33 ὀνησαμέ-  
vs

extrinsecus addiscat. Quod si illud oppo-  
natur: Antisthenem Socraticum, ut & Xe-  
nophontem, quædam per fabulas explica-  
re; non te in errorem istud inducat. Nam  
paulo post de eo *apud te* verba faciemus.  
Nunc te vero per Musas obsecro, mihi ut  
hoc de Cynico fateare: num ista tandem  
desperatio sit quædam, ac vitæ genus ne-  
quaquam homine dignum, sed animæ feri-  
na quædam affectio, nihil usquam hone-  
stum, probum, vel bonum esse ducentis?  
Hæc enim de illo suspicandi multis occasi-  
onem præbet Oenomaus. Ac si tibi curæ  
aliquando fuit ista percurrere, quam vere  
hoc a me dicatur agnosces ex ipsis Canis  
illius sermonibus, & eo libro, quem ad-  
versus oracula scripsit, tum ex omnibus, ut  
uno verbo dicam, editis ab illo monumen-  
tis. Quæ cum ita sint; ut & omnis erga  
Deos religio tollatur; & humana pru-  
dentia contemnatur; ac non solum lex  
illa, quæ ab honesto justoque nomen  
est sortita, proculcetur; sed ex insuper o-  
mnes, quæ a Diis immortalibus animis  
nostris inscriptæ sunt, per quas omnibus  
sine magistro persuasum est, numen ali-  
quod esse divinum, ad quod intuemur ac  
contendimus, & erga illud ita compara-  
mur, ut ad lumen ea quæ videndi faculta-  
te sunt prædita. Præter hanc vero, si se-  
cunda lex illa pellatur, quæ est natura sua  
sacra atque divina, & alienis penitus absti-  
nere præcipit; ac neque verbis, neque fa-  
ctis, neque in occultis ipsis actionibus ani-  
mæ perturbari illa patitur; duxque præte-  
rea nobis est ad perfectam absolutamque ju-  
stitiam: nonne qui hanc extorquere velit,  
dignum præcipitio ac voragine scelus ad-  
mittit? qui autem ista collaudent, nonne  
tanquam venenarii, nequaquam thyrsis ap-  
petendi ejiciendique sunt, (nam hæc pœ-  
na criminibus illorum levior est) sed la-  
pidibus obruendi, funditusque perdendi?  
Quid enim, per Deos, a latronibus dif-  
ferunt, qui aut solitudines obsident, aut ad

σκειν οἶκοθεν, ἀλλ' ἔμμανθάνειν ἔξωθεν.  
Ἐὶ δ' Ἀντιοθένης ὁ Σωκρατικός, ὡς-  
περ ὁ Ξενοφῶν, ἔνια διὰ τῶν μύθων ἀ-  
πήγγελλε, τὸτό σε ἔξαπατάτω. καὶ Deest μὴ  
ἢ μικρὸν ὑπερὸν ὑπὲρ τούτου σοὶ διη-  
γήσομαι. νῦν δὲ ἐκείνο μοι πρὸς τῶν  
Μισθῶν Φρόσον ὑπὲρ τῶν κυλισμῶν πό-  
τερον ἀπόνοιά τίς ἐστίν, καὶ βίβη ἐν ἀν-  
θρώπινος, ἀλλὰ θηριώδους ψυχῆς διά-  
θεσις, εἴη καλὸν, εἴη σαυδαῖον, εἴδὲ  
ἀγαθὸν νομίζεσθαι; δοῖη γὰρ ἀνὴρ ὑπολα-  
βεῖν πολλοῖς περὶ αὐτῶν ταῦτα Οἰό-  
μα. εἰ τί σοι τῶν ταῦτα γὰρ ἐπελ-  
θεῖν ἐμέλησε, ἐπιγνώση σαφῶς ἐν τῇ  
τῶν κυλῶν ἀποφάνια, καὶ τῶν κῆ τῶν χρη-  
σηίων, καὶ πᾶσι ἀπλῶς οἷς ἔγραψεν  
ὁ ἀνὴρ. Τοῖς τῶν ὄντων τῶν πραγμά-  
των, ὡς ἀνηρηδοί μὲν ἀπασαν τὴν  
πρὸς τὰς θεὰς εὐλάβειαν ἠτιμάσθαι  
δὲ πᾶσαν ἀνθρώπινην φρόνησιν νόμον  
δὲ μὴ τὸ ὁμῶν μόνον τῶν καλῶν καὶ δικαίων  
πεπαλιῆσθαι μόνον. ἀλλὰ καὶ τὰς ἐκ τῶν  
θεῶν ἡμῖν ὡς περ ἐγγραφέντας ταῖς  
ψυχαῖς, ὑφ' ὧν πάντες ἀδιδάκτως εἶ-  
ναι θεῖόν τι πεπεῖσμεθα, καὶ πρὸς τὰς  
ἀφορὰν, ἐπ' αὐτὸ τε οἶμα σπεύδειν. ἔ-  
τω διατιθέμενοι τὰς ψυχὰς πρὸς αὐτὸ,  
ὡς περ οἶμα πρὸς τὸ φῶς τὰ βλέποντα.  
Πρὸς τούτω δὲ εἰ καὶ ὁ δεύτερος ἐξε-  
λαύνοισ νόμος, ἱερὸς ὡν φύσει, καὶ  
θεῶν, ὁ τῶν ἀλλοτρίων πάντη, καὶ  
πάντως ἀπέχεσθαι κελεύων καὶ μήτε  
ἐν λόγῳ, μήτε ἐν ἔργῳ, μήτε ἐν αὐταῖς  
D ταῖς λανθανύσαις τῆς ψυχῆς ἐνεργεί-  
ας ταῦτα ἐπιτρέπων συγχεῖν. ὡς περ  
ἡμῖν καὶ τῆς τελειότητος ἐστὶν ἡγεμῶν  
δικαιοσύνης. ἄρ' ἐστὶν βαρῆθρα τὸ  
πρᾶγμα ἀξίον; ἄρ' ἔστι τὰ ταῦτα ἐπα-  
νθῆντας, ὡς περ τὰς Φαρμακίους, ἐχρήν  
ἔθυστολοις πολεμισμένους ἐλαύνεσθαι.  
καρφοτέρω γὰρ ἐστὶ τῶν ἀδικημάτων  
ἡ ζημία. λίθοις δὲ βαλλομένους ἀπο-  
λώλενας; Διαφέρουσι γὰρ ἔστι τί, πρὸς  
τῶν θεῶν, εἰπέ μοι τῶν ἐπ' ἐρημίας  
D d λησε-